[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «______» ______________ 20 ___    № ___________

г. Кемерово

О внесении изменений в постановление администрации
Кемеровского муниципального района от 12.05.2016 № 557-п

«Об  утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Кемеровского муниципального района от 25.01.2012 № 142-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации Кемеровского муниципального района»:

1. Внести в постановление администрации Кемеровского муниципального района от 12.05.2016 № 557-п «Об  утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района» (далее – Постановление) изменение, изложив приложение к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кемеровского муниципального района по земельно-имущественным отношениям, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом И.П. Ганича.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава района                                                                                          Г.В. Орлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Кемеровского муниципального района

от ____________________ № _________
План

финансово-хозяйственной деятельности

Дата составления - 12.01.2017 г.

Наименование учреждения – муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района».

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя – администрация Кемеровского муниципального района.

Адрес фактического местонахождения учреждения: 650025, Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Ленина, 5.

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) – 4250004100.

Код причины постановки учреждения на учет (КПП) – 420501001.

Финансовый год (финансовый год и плановый период) – 2016 г.

Характеристика учреждения:

1. Основными целями деятельности муниципального бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Кемеровского муниципального района» (далее - учреждения) являются:

- упрощение процедур получения физическими и юридическими лицами государственных и муниципальных услуг;
- обеспечение эффективного распоряжения земельными участками, а также иными объектами недвижимого имущества Кемеровского муниципального района.

2. Основными видами деятельности учреждения являются:

2.1. Организация работы единого места приема, регистрации и выдачи необходимых документов физическим и юридическим лицам, а также организациям при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе Учреждения, предоставление возможности физическим и юридическим лицам получения одновременно нескольких взаимосвязанных государственных и муниципальных услуг.

2.2. Организация и проведение торгов по продаже муниципального имущества, продаже прав на заключение договоров аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков, объектов недвижимости, основных средств и т.п.), а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

3. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества на дату составления плана – 361970,00 рублей:

в том числе закрепленного за учреждением на праве оперативного управления – 361970,00 рублей.

4. Показатели финансового состояния учреждения на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления Плана:

	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	Нефинансовые активы, всего:
	361,97

	из них:

недвижимое имущество, всего:
	361,97

	в том числе:

остаточная стоимость
	24,10

	особо ценное движимое имущество, всего
	0,00

	в том числе:

остаточная стоимость
	0,00

	Финансовые активы, всего
	0,00

	из них:

дебиторская задолженность по доходам
	0,00

	дебиторская задолженность по расходам
	0,00

	Обязательства, всего
	0,00

	из них:

просроченная кредиторская задолженность
	0,00

5. Плановые показатели по поступлениям и выплатам учреждения:

	Наименование показателя

	Всего
	В том числе

	По лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений

	очередной финансовый год

	всего
	из них:

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Остаток средств
	1739,97
	1739,37
	1739,37
	-
	-
	-

	2. Поступления, всего
	2705583,13
	2705583,13
	632800,00
	658500,00
	702300,00

	711983,13

	в том числе:

	2.1. субсидии на выполнение муниципального задания
	2618050,00
	2618050,00
	632800,00
	632900,00
	658300,00

	694050,00

	2.2. целевые субсидии
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. бюджетные инвестиции
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности, предоставление которых осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности
	87533,13
	87533,13
	0, 00
	25600,00
	44000,00
	17933,13

	2.5. поступления от реализации ценных бумаг в случаях, установленных федеральными законами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Выплаты всего
	2707323,10
	2707323,10
	634739,97
	670796,00
	638201,15
	763585,98

	в том числе:

	3.1. оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2414223,09
	2414223,09
	593300, 00
	619000, 00
	593700, 00
	608223,09

	3.2. услуги связи
	54100,00
	54100,00
	13500,00
	13500,00
	13500,00
	13600,00

	3.3. транспортные услуги
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4. коммунальные услуги
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5. услуги по содержанию имущества
	56850,00
	56850,00
	0,00
	5000,00
	0,00
	51850,00

	3.6. прочие услуги
	12500,00
	12500,00
	0,00
	3000, 00
	0, 00
	9500,00

	3.7. приобретение основных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8. приобретение нематериальных активов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9. приобретение материальных запасов
	120000,00
	120000,00
	26000,00
	30000,00
	30000,00
	34000,00

	3.10. приобретение ценных бумаг в случаях, установленных  федеральными законами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.11. прочие расходы
	49650,01
	49650,01
	1939,97
	296,00
	1001,15
	46412,89

	3.12. уплата налога на имущество организации и транспортного налога
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13. иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Остаток средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Справочно:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе

	По лицевым счетам, открытым в кредитных организациях

	очередной финансовый год

	всего
	из них:

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Остаток средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Поступления, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	2.1. субсидии на выполнение муниципального задания
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. целевые субсидии
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. бюджетные инвестиции
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности, предоставление которых осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5. поступления от реализации ценных бумаг в случаях, установленных федеральными законами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Выплаты всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	3.1. оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2. услуги связи
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3. транспортные услуги
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4. коммунальные услуги
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5. услуги по содержанию имущества
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6. прочие услуги
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7. приобретение основных средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.8. приобретение нематериальных активов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9. приобретение материальных запасов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.10. приобретение ценных бумаг в случаях, установленных  федеральными законами
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.11. прочие расходы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.12. уплата налога на имущество организации и транспортного налога
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13. иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Остаток средств
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Справочно:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Заместитель главы Кемеровского муниципального
района по земельно-имущественным отношениям,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом                                                                         И.П. Ганич
И.о. директора

МБУ «МФЦ Кемеровского района»                                                             М.А. Попов

Главный бухгалтер

МБУ «МФЦ Кемеровского района»                                                        М.И. Яровцева